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Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden fattar följande beslut 

1. Projektet Mötesplatser finansieras med totalt 8 700 000 kr fördelat på tre 

år. 

2. Projektet finansieras med 4 350 000 från ERP och 4 350 000 från Reg-

ion Norrbottens 1:1. 

3. Regionala utvecklingsdirektören får i uppdrag att utifrån beslutet ta fram 

en projektplan. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Som regionalt utvecklingsansvariga ska vi leda det regionala utvecklingsar-

betet. Med den regionala utvecklingsstrategin som grund har vi stora möjlig-

heter att samla och leda länets aktörer i rätt riktning. 

Projektet svarar mot nämndens strategiska mål om ett tydligt regionalt ledar-

skap och behovet av att regionalt utvecklingsansvarig tillhandahåller mötes-

platser regionalt, nationellt och internationellt. 

Utvärderingen av regionens satsning i Almedalen visar att deltagarna från 

satsningen 2018-2019 är nöjda med Norrbottensarena i Almedalen. Sats-

ningen gynnar Norrbottens utveckling och möjliggör för aktörerna att driva 

sina påverkansfrågor, visa på sina utmaningar och möjligheter inom respek-

tive bransch. Flera av aktörerna har deltagit både första och andra året. Alla 

deltagare blir ambassadörer för Norrbotten och stödjer varandra i påverkans-

arbetet 

Norrbottens fördelar behöver kommuniceras för att locka nya invånare, 

kompetens och etablerare. Vi behöver också ett starkt påverkansarbete mot 

beslutsfattare på alla nivåer för att kommunicera hur ett ännu starkare Norr-

botten bidrar till Sveriges och Europas utveckling. 

Att arrangera mötesplatser är ett sätt att göra verkstad av visionen som anta-

gits i den regionala utvecklingsstrategin: Norrbotten ska bli Sveriges mest 

välkomnande och nytänkande län. Mötesplatserna utgör en viktig plattform 

för både Region Norrbottens andra norrbottensaktörers påverkansarbete. 

De föreslags arenorna kompletterar varandra och bidrar till att Norrbottens 

frågor får genomslag på flera nivåer. 

Sammanfattning 
Som regionalt utvecklingsansvarig är det viktigt att tillhandahålla mötesplat-

ser för att kunna leda det regionala utvecklingsarbetet. Regionen har identifi-
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erat den regionala konferensen Utveckling Norrbotten, Almedalsveckan i 

Visby, Arctic Talks i samband med Jokkmokks marknad och den internat-

ionella mötesplatsen Arctic Frontiers i Tromsö som arenor värda att verka 

på. 

Region Norrbotten vill arrangera identifierade mötesplatser som är en viktig 

del i påverkansarbetet och i arbetet med att genomföra den regionala ut-

vecklingsstrategin. Genom att lyfta Norrbottens specifika förutsättningar 

både nationellt och i Arktis i olika forum kan vi få genomslag i nationella 

beslutsprocesser som är avgörande för länets utveckling. 

Ärendet 
Region Norrbottens regionala utvecklingsansvar innebär att leda och sam-

ordna det regionala utvecklingsarbetet. Med den regionala utvecklingsstrate-

gin som grund har vi stora möjligheter att samla och leda länets aktörer i rätt 

riktning. En uppgift är att tillhandahålla arenor för mötesplatser där det 

övergripande syftet är: 

 Samsyn och samhandling 

Uppnå en samsyn i viktiga påverkansfrågor som leder till en gemen-

sam handling tillsammans med regionens aktörer 

 Kunskapsbyggande 

Sprida kunskap om Norrbottens styrkor och resurser och länets speci-

fika förutsättningar och utmaningar till utvalda målgrupper. 

 Metodutveckling 

Utbilda och lära olika metoder för insatser i påverkansarbete genom er-

farenhetsutbyte, seminarier och utbildningar. 

Att arrangera mötesplatser är ett sätt att göra verkstad av visionen som anta-

gits i den regionala utvecklingsstrategin: Norrbotten ska bli Sveriges mest 

välkomnande och nytänkande län. Mötesplatserna utgör en viktig plattform 

för både Region Norrbottens andra norrbottensaktörers påverkansarbete. 

Bakgrund 

Det regionala utvecklingsansvaret innebär att Region Norrbotten ska leda 

och samordna det regionala utvecklingsarbetet. En uppgift är att tillhanda-

hålla arenor för mötesplatser för nätverk, kunskapsuppbyggnad och erfaren-

hetsutbyte. 

Norrbotten ska bli Sveriges mest välkomnande och nytänkande län. Det är 

visionen för den nya regionala utvecklingsstrategin 2030 (RUS) som Region 

Norrbotten arbetat fram tillsammans med många aktörer och engagerade 

norrbottningar.  

Region Norrbotten har under 2018/2019 startat ett påverkansarbete i och 

med att en påverkanspolicy tillsammans med prioriterade påverkansfrågor 

har beslutats. En del i arbetet med de utpekade påverkansfrågorna är att det 

finns etablerade arenor och mötesplatser – både för de vi vill påverka och för 

länets aktörer, inklusive Region Norrbotten. 
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Region Norrbotten har mellan åren 2017-2019 drivit projektet Samverkan 

och dialog där ett av resultaten i satsningen var att identifiera och etablera 

mötesplatser för samverkan och påverkansarbete. De identifierade mötes-

platserna beskrivs nedan: 

Almedalsveckan 

Region Norrbotten har under två säsonger (2018-2019) arrangerat Norrbot-

ten i Almedalen under Almedalsveckan i Visby. Målet är att få genomslag 

för påverkansarbetet i nationella beslutsprocesser som är avgörande för lä-

nets utveckling. Målgruppen är nationella beslutsfattare och politiker, tjäns-

tepersoner vid departement, representanter för näringsliv och universitet 

samt övriga regioner i Sverige. 

Region Norrbotten har tillhandahållit en yta i Almedalen i tre dagar, där 

aktörer från länet har haft möjlighet att arrangera aktiviteter. De deltagande 

aktörerna var både offentliga och från privata arbetslivet. Även Region 

Norrbotten har arrangerat aktiviteter i frågor som rör vår verksamhet och i 

rollen som regionalt utvecklingsansvarig. Genom att delta i Almedalen lyfter 

vi länets specifika förutsättningar – såsom gles befolkning, stora avstånd och 

demografiskt försprång.  

Internationell mötesplats med arktiskt fokus  

Målet är att skapa värdeskapande insikter och lärdomar utifrån att Norrbot-

ten är en attraktiv och dynamisk region i Arktis som attraherar etableringar, 

forskning och investeringar. Målgruppen är nationella och internationella 

beslutsfattare och politiker, representanter för näringsliv och universitet samt 

regionala utvecklingsaktörer. 

Arctic Frontiers är ett exempel på en internationell mötesplats med arktiskt 

fokus. Den arrangeras varje år i januari i Tromsö i Norge. Fokus ligger på 

utveckling inom miljö, ekonomi och social hållbarhet. Regionen ser denna 

mötesplats som ett alternativ av mötesplats.  

Norrbotten deltog både 2017 och 2018 där bland annat gruvor- och rymdin-

dustri diskuterades. 

Arctic Talks 

Arctic Talks arrangerades för första gången i februari 2019 i Jokkmokk i 

samband med Jokkmokks marknad i samarbete med Jokkmokks kommun, 

Vattenfall AB, Sparbanken Nord och Luleå tekniska universitet.  

Jokkmokks marknad är ett välkänt varumärke som intresserar nationella 

intressenter. Genom att förlägga Arctic Talks i anslutning till marknaden får 

vi draghjälp med att locka dit föreläsare och deltagare, som samtidigt har 

möjlighet att besöka marknaden. 

Målet är att visa på Norrbottens resurser och unika förutsättningar som attra-

herar etableringar, forskning och investeringar. Målgruppen är nationella 
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beslutsfattare och politiker, representanter för näringsliv och universitet samt 

regionala utvecklingsaktörer. 

Utveckla Norrbotten 

Utveckla Norrbotten är den årliga konferens som Region Norrbotten arran-

gerar för att visa på resultat och samarbeten utifrån den regionala utveckl-

ingsstrategin och föra dialog hur vi tillsammans går från vision till verkstad. 

Konferensen är en mötesplats som ska ge inspiration och lyfta goda exempel 

både från och utanför länet samt synliggöra Norrbottens styrkor och resurser. 

Målgruppen är beslutsfattare och politiker från länet, tjänstemän från kom-

muner och myndigheter, universitet, samverkansaktörer samt representanter 

från näringslivet. 

Syfte 

Projektet syftar till att: 

 Region Norrbotten samlar länets aktörer till ett gemensamt påver-

kansarbete och påverka nationella beslutsprocesser som är avgö-

rande för länets utveckling 

 Skapa kännedom om att Norrbotten är en attraktiv region och visa 

upp en dynamisk miljö för etableringar, forskning och investeringar. 

 Synliggöra Norrbottens styrkor och resurser. Visa att Norrbotten bi-

drar till utvecklingen i nationellt och internationellt – framförallt i 

Arktis 

 Mötesplatserna blir ett tillfälle för deltagare att utbyta av kunskap 

och erfarenheter mellan varandra och skapa nätverk som bidrar till 

länets utveckling.  

 Bidra till att fler blir goda och stolta ambassadörer för Norrbotten 

Genomförande 

Planering och genomförande av följande identifierade mötesplatser: 

 Internationell mötesplats med arktiskt fokus, tex Arctic Frontiers 

 Arctic Talks 

 Utveckla Norrbotten 

 Almedalsveckan 

Finansiering 
 

Finansiär Sökt belopp (tkr) 

ERP 4 350 

Projektmedel Region Norrbotten, 1:1 4 350 

Total projektbudget 8 700 

 

Förväntade resultat av projektet 

Projektet ska resultera i följande: 
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 Att regionens aktörer tillsammans uppnår en samsyn i viktiga påver-

kansfrågor som leder till gemensam handling 

 Att kunskap om Norrbottens styrkor och resurser samt länets speci-

fika förutsättningar sprids till utvalda målgrupper 

 Att regionens aktörer, genom erfarenhetsutbyte och seminarier, ut-

bildas i olika metoder för insatser i påverkansarbete 

 Att nätverk skapas där människor stärker varandra och blir goda och 

stolta ambassadörer för Norrbotten  

 Region Norrbotten har arenor för sitt påverkansarbete nationellt 

 Möjliggör för andra aktörer att ha arenor för sitt påverkansarbete 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 


